
									

	
	
	
	

																																																																													

			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

©050917	



ypu	
			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

©050917	

	Samovulkanizační	spojka	
metalických	

telekomunikačních	kabelů	

NITTO		



Ypu							Metalika	vs.	opEka	
			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

©050917	

•  metalika	technicky	nesrovnatelná	s	opEkou	
(dálkové	pateřní	trasy)	

•  metalické		systémy	cenově	výhodnější		
•  menší	nároky	na	instalaci	(svařování	vláken)	
•  využiO	v	síOch	LAN	s	menšími	nároky	na:	
				-	rychlost	přenosu	(do	10	Gbps)	
	-	délka	trasy	

				-	objem	a	kvalita	přenášených	dat	
•  strategické	využiO	jako	záložní	kabely	pro	
opEcké	sítě	např.	pro	případ	válečného	
konfliktu		



	Spojka	konvenčního	typu	
			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

©050917	

Tepelně	smršťovací	technologie		



									Nevýhody	konvenčních	typů	spojek	
			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

©050917	

• nutnost	použiO	výkonného	tepelného	zdroje	
•  vyšší	nároky	na	bezpečnost	při	práci	s	ohněm	
• nutnost	většího	výkopu	do	hloubky	i	do	délky	
• možnost	manipulace	a	proměření	spojky	až	po	
jejím	tepelném	ustálení	

• nebezpečí	poškození	spojky	při	finálním	
ukládání	do	země	

•  větší	časová	náročnost	montáže	spojky				



								Samovulkanizační	spojka	NITTO		
			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

©050917	

Základní	typy	:		F1	(2-20	„čtyřek“)	
																													F2	(20-50)		
																													F3	(50-100)	
																													F4	(100-300)	
																													F5	a	F6	(300	a	více	-	pouze	na	obj.)	



									Seznam	komponentů	spojky	NITTO	
			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

©050917	

• 			samovulkanizační	plena	J57GO	
• 		anEkorozní	páska	J51	
• 		skelná	páska	J185		
• 		pevnostní	páska	JABWG050		
• 		aluminiová	páska	JAT50	
• 		aluminiová	kostra	spojky	JML		
• 		plastový	kryt	spojky	JCOV	nebo	JSKR		
• 		propojovací	vodič	JSABK		
• 		polyesterová	netkaná	texElie	JNW170		
• 		čisEcí	tkanina	JCCIPA		
• 		vysoušecí	přípravek	-	dehydrosil	polštářek		
				JDGUC010	



												Hlavní	výhoda		-	snadná	aplikace	
			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

©050917	

•   k	montáži	není	potřeba	vnější	zdroj	tepla	

• 			instalace	pouze	s	použiOm	nože	nebo	nůžek	

• 		aplikovatelná	v	extrémně	chladném	i	teplém		
				počasí	(-25	až	+60°C)	
	
• 		montáž	je	rychlejší,	než	u	ostatních	typů				
				spojek,	značná	časová	úspora	
	
• 		se	stejnými	materiály	je	možné	vytvořit			
				spojku	jakékoli	velikosE	a	počtu	rozbočení	



																						Další	přednosE	
			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

						

	
	
	

©050917	

• 	vhodná	pro	přímé	i	odbočující	spojení	do	libovolného			
			počtu	kabelů		
	
• 	bezeztrátová	technologie,	možno	vytvořit	spojku				
			na	všech	typech	kabelů	s	jakýmkoli	typem	pláště	(PE,				
			PVC	aj.)	
	
• 		materiály	nejsou	toxické,	neobsahují	pryskyřici,	jsou			
			bez	zápachu		
	
• 		jsou	odolné	vůči	UV	záření	a	stárnuO	



																				Další	přednosE	
			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

						

	
	
	

©050917	

• 	spojka	je	funkční	okamžitě	po	montáži	

• 	zůstává	trvale	pružná	a	maximálně	odolná	vůči		
			vibracím	
	
• 	životnost	spojky	50	let	+	

• 	za	dobu	používání	samovulkanizačních	spojek	bez		
			jediné	reklamace	



									
	

			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

						Kde	je	možné	spojku	aplikovat	

©050917	

•  kdekoli,	kde	jsou	používány	ostatní	typy			
		spojek	
	
• 	pod	zemí	i	u	zavěšených	kabelů	

• 	tam,	kde	je	potřeba	maximální	odolnost	vůči		
			vlhkosE	a	vodě	
	
• 	do	extrémních	zátěžových	podmínek	(např.		
			na	železničních	traOch,	pod	silnicemi)	



			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

										Sestavy	spojek	a	příslušenství	

©180517en	

v 		základní	sada	spojky	F1,	F2,	F3	a	F4	
v 		montážní	sada	v	kufru	–	materiál	pro	vytvoření	jakékoliv	spojky	
v 		možno	libovolně	doplňovat	komponenty	(pásky,	kryty,		
						konektory,	armovací	obaly,	nářadí	aj.)		
	

©050917	



									CerEfikace	
			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

©050917	



			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	
Schváleno	pro	použiO	

	

	

©050917	

•   CETIN	
	
• 		AŽD	

• 		ČD	TELEMATIKA	

• 		Armáda	ČR	

• 		ČEZ	aj.	
 



			
	S
IT
EL
,	s
po

l.	
s	r
.o
.	

www.sitel.cz			
	

									

				Děkuji	za	pozornost	!	
Ing.	Zdeněk	Záruba	
	
Tel.:	+	420	267	198	405	
Mob.:	+	420	725	951	664	
E-mail:	zzaruba@sitel.cz	

©050917	


